

Polacy!

Niemcy przez radio i prasę rozgłaszają, że Alianci zatrzymali dary amerykańskie przeznaczone dla Polski a transportowane okrętami. Jest to ohydne kłamstwo. Alianci nie tylko nie utrudniają tej akcji ale wspomagają sami naszymi uchodźców i gotowe są do niesienia pomocy ziemiom okupowanym. Zatrzymanie ostatnich transportów datujących drogą morską do Polski nastąpiło na skutek ujawnienia że hitlerowcy właśnie rabują żywność i odzież dla Polski przeznaczone, co zostało niezbicie stwierdzone. Nikt w Polsce nie otrzymał nic z darów wysłanych z Ameryki dla Polaków. Alianci żądają dopuszczenia specjalnej komisji kontrolnej do Polski, która by dopilnowała aby dary te rzeczywiście dotarły do Polaków na co hitlerowcy nie chcą się zgodzić zastrzegając sobie rozdział i kontrolę. Oto prawda w swój ohydnie godna potomków zakonu krzyżackiego z pod znaku drapieżnego krzyża.

Wiadomości polskie

1/ W ubiegłym tygodniu polski min. spraw zagran. pan August Zelewski odbył w Londynie szereg konferencji z czołowymi przedstawicielami rządu angielskiego Chamberlainem, Churchillem, Halifaxem, Stanleym i gen. Ironside. Stwierdzono solidarność Aliantów wobec sprawy polskiej i zapewniono, że Anglia w żadnym bądź razie nie zgodzi się na jakiegokolwiek niemieckie propozycje pokojowe a wszelkie liczenia na pomysły plebisycytarne są zgóry skazane na zaskłbę. Najważniejszym zaś punktem jak pisze prasa szwajcarska, była sprawa wyzwolenie nie tylko zaboru niemieckiego ale także rosyjskiego i litewskiego. Rząd nasz pan Prezydent i Naczelny Wódz stoją wraz z całym narodem niechętnie na tym stanowisku. Polska musi odzyskać niepodległość i mieć zaróbcane wszystkie ziemie Jej zrabowane w obecnej wojnie, a prócz tego ziemie bezspornie do Niej należące, których Jej pozbawiły błędy traktatu wersalskiego Gdańsk, Prusy i Śląsk.-- 2/ Pomiędzy Rządami Aliantów i Polski został podpisany układ o rozbudowie polskiej siły lotniczej. Jest to dalszy etap w organizowaniu siły zbrojnej Państwa Polskiego.-- 3/ Pan Prezydent RP. Ruzkiewicz i gen. Sikorski przyjeżdżają na audyencję monsiernu Rocchiniemu, który przybył do Angers by reprezentować Watykan w zastępstwie mniejsze przy Rządzie Polskim mgr Cortesi.-- 4/ Z okazji dwudziestolecia odzyskania morza polski min. skarbu pan Strasburger wygłosił w Londynie mowę, a nawiazując do gwoltów popełnionych przez Niemców w Polsce oświadczył, że każdy gwolt popełniony na Polakach tworzy coraz to większą siłę odporności w narodzie. Niemcom, które muszą być w tej wojnie pokonane należy należeć na wieczne czasy kaftan bezwzględności jaki nakłada się na szlachę. Niemcy, obywateli czy hitlerowców czy cesarskie dysza żądza hegemonii nad światem. Zabezpieczenie Polski, nie tej traktatu wersalskiego, narodu polskiego i polskiej siły zbrojnej musi być oparte o morze i silną flotę, która czuwając u wrót Bałtyku stanowić będzie trzon silnej i potężnej armii polskiej.-- 5/ Do Ameryki przybył gen. Józef Haller. Podróż jego do Ameryki entuzjastyczny przedsięwzięcie, o co prasa poświęca przy tej okazji artykuły i notatki o Polsce, a głamy ludności witeja generała. W Baltimore przywitał go burmistrz miasta i gubernator stanu Maryland. Urządzono przyjęcie na jego cześć, na którym między innymi był ambasador Polski przy Stanach Zjedn.p. Potocki. W swojej podróży amerykańskiej gen. Haller odwiedził Chicago. Z okazji jego pobytu nieprzebieżono, typy przybyły na wiec, na którym mowy wygłosili: b. prez. St. Zjedn. Hoover, generałny cenzor Polaków Swietlik, prezes sądu stanowego Corrick, Jan Klorura i gen. Haller. Wszyscy obecni na wiecu z entuzjazmem uchwalili rozstrzygnięciem wojny, pomocy dla Polski. Opinię amerykańską zupełnie wyrażnie stoi na naszej stronie i coraz bliższe jest chwile wzięcie udziału w walce przez Amerykę.-- 6/ Gen. Sikorski bawił w mieście Lyon serdecznie witany przez przedstawicieli tego miasta. Objedził on polskie oddziały lotnicze i punkty szkolenia pilotów polskich. Przed odjazdem gen. Sikorski podziękował miastu Lyon za serdeczne przyjęcie oraz za traktowanie go z gościnnością dla polskich oddziałów lotniczych.-- 7/ Polska flota handlowa chlubnie pełni służbę przy poku Aliantów. Anglia darzy ją wielkim zaufaniem jako sprawną i dzielną powierza transporty żołnierzy dominialnych. Ostatniostatki nasze przewiozły żołnierzy austro-węgierskich i nowozelandzkich a trasa wynosiła 11.000 mil morskich.-- 8/ W Turcji zwolniono jak już poprzednio podawaliśmy techników i robotników Niemców zatrudnionych w zakładach i stoczniach tureckich. Musieli oni opuścić Turcję na ich miejsce przyjęto Polaków. Ponadto zwolniono i wydaloną inżynierów, techników i robotników Niemców jak obecnie wyszła na jaw, była próba kradzieży jednej z łodzi podwodnych, którą budowali. Władze tureckie odkryły plan przynajmniej złodziejstwa. Łódź miała dopłynąć do jednego z portów WESB na morzu Czarnym skąd już z załogą niemiecką miała przedostać się do Niemiec.-- 9/ Frank oświadczył, że Polakom w Polsce powodzi się lepiej niżeli kiedykolwiek przed wojną, że żadnych mordów ani okrucieństw lub przesiedleń nie popełnia się i nie stosuje wobec Polaków. Na skutek wizyty specjalnego wysłannika prez. Roosevelta Niemcy obecnie sterają się kłamstwem udowodnić światu, że to właśnie oni byli przśladowani w Polsce. Polska jednak obłąnie tak krwawi, że już nikt nie uwierzy judaszewskim oświadczeniom Franków i t.p. Goebelsów. Watykan codziennie podaje światu serię okrucieństw hitlerowskich perfidnie stosowanych przez krwiożerczych germanów. Dzisiejsze hasła Niemiec wobec Polaków: grób, deportacja, nieludność.-- 10/ Do wszystkich prawic miast polskich w tak zwanym gubernatorstwie na północ, północnym i południowym, przysiężono znów dziesięć tysięcy

wysiedlonych Polaków z ziem włączonych do "Reichu". Są to przeważnie stroy kobiety i dzieci. Wiele z nich ma połamane ręce, nogi, nosy i uszy. Nim przywieziono do gubernatorstwa trzymano ich kilka tygodni w ziemnych barakach pensjonarskich Poznania, Torunia i innych miast, bez ciepłej odzieży i żywności. Ojcowi ich i synów, którzy byli pełni sił wywieziono do obozów niemieckich. Jak wiado "kulturtrawlerzy" zachodu zaprowadzają na ziemiach naszą swobodną kulturę z pod znaku "Heckkonkreutz".- 11/ Radio watykańskie wznawia audycje o prześladowaniu religii w Niemczech i w Polsce na Śląsku, w Poznańskiem i na Pomorzu. Audycje te nadeje "Watykan" w języku niemieckim. Niemcy prostując komunikaty podane przez "Watykan" dotyczące prześladowań w Polsce przyznali się, że w jednym tylko Poznaniu stracili 50 księży za rzekome występowanie przeciw Rzeszy. Na razie dobry i ten skromny dowód przyznania się do morderstwa.- 12/ Prof. historii Ignacy Chrząstowski słynny z odczytów przed i dla naukowców, zmarł w obozie hitlerowskim. Jest to już 9 ofiara bestialstw niemieckich. Jak nam wiadomo w obozie tym zmarło już ośmiu naszych uczonych: Treischer, Siedlecki, Bodnarski, Kostecki, Rogoziński, Różański, Mayer i Samulski. Cześć ich pamięci.- 13/ Ambasador polski przy "Watykanie" wydał trzy broszury przedstawiające położenie Polaków w trzech zaborach: niemieckim, rosyjskim i litewskim.- 14/ Na Sanie został wysadzony most kolejowy wraz z transportem ropy naftowej, który się na nim znajdował. Transporty idące z ZSRR do Niemiec przez Lwów są stale sabotowane. Szczególnie ulegają sabotażom cysterny z ropy i materiałami łatwopalnymi, które są podpalane. Nie pomagają ostrzeżenia wojsk niemieckich ustawić wzdłuż torów kolejowych. Niemcy, którzy robią się o znaki brak materiałów węgrych, węgla i szukają ropy nawet w drewno zużytych i wyzerpanych szybach.- 15/ Wobec stwierdzenia, że Niemcy baktycy z Estonii, Lotwy i Litwy oraz Niemcy włoścacy osiedleni na roli, powykoszonych i wypędzonych Polakach, nie mogą podjąć zadani, zamierzają Rzesza przesiedlić na rolę swe włościan również z centrum Niemiec. Niemcy baktycy i włoścacy wyrażają, pomimo kar i osiedlenia w obozach koncentracyjnych, swe niezadowolone. Mieli być osiedleni w Niemczech a nie w Polsce, a ponieważ wojna nie jest jeszcze zakończona, nie myślą wkładać swej pracy i pieniędzy w sąd, aby nie ponieść jeszcze większych straty. Rzesza i tak zabiera im z ułanych siedzib naraziła ich na dotkliw straty. Masowa i chętna przeprowadzka sponowała, że zmuszeni byli sprzedawać swoje ziemie za bezcen. Zarządy się wywodzi, że niektórzy nie chcieli rzucić zagrod po wypędzonych Polakach, trzęsząc, że "kradzione nie tuczy".- 16/ Niemcy pragnąc nas uczyć znowa i oświecić, w nieskończonych dbałości o poród polski troszcząc się o to abyśmy się zbyt nie przemęczali umysłowo znieśli ostatnimi czasy z nas kłopot o nazwy ulic. P. P. b. jak w Krakowie zliczając szybkim zaktowali się z Piotrkowa i z Krakowa szerzenia ulic, którzy podali: Zieloną, przy Ostrym, W. rina czy Burzestrasser, stoją na i z siebie zioj. No. w L. z i przy ulicy Piotrkowskiej, której arterii miasta zniczili na Adolf Hitler Strasse. Z dzianki nieulic przywali Piotrkowska - Piotryna. Teraz będą nazywali Adolfina lub Hitlerzyzna, naturalnie w tej rzy tylko, w której Niemcy nie wiedzą. M. że wkrótce i w innych Niemczech nikt nie szuka się ulicy Adolfa Hitlera.- 17/ W Czechach wzrosła się akcja sabotażowa. Tajne organizacje czeskie ustawiły sobie za hasło "jeden wypadek na jeden dzień" i konsekwentnie to przeprowadzają. Ostatnio sabotażowi uległy słynne zakłady Skody, wytwarzające samoloty bombowe i amunicję, oraz zakłady Bata produkujące obecnie artykuły dla armii niemieckiej. Personal tych zakładów uległ zmianie tak, że obecnie 50% personalu to sprawozdani Niemcy. Pomimo tej ostrożności i obojętnej zakładów wojskowych akcja sabotażowa przybiera na sile, a śledztwo rzadko wykrywa sprawców.- 18/ Polscy robotnicy we Lwowie przystąpili do strajku, który jest protestem przeciw systematycznemu plądrowaniu kraju.- 19/ W prasie sowieckiej i niemieckiej ukazują się wiadomości o rozruchach na Wileńszczyźnie. Jest to zapowiedzie zastrzeżenia rozporządzeń administracyjnych ze strony Litwinów.

W i a s t o p a s e i z Z a c h o d u

1/ Mówi szkicełach obcych językach Hitlera i jego otoczenie i mimo ciężkich zastrzeżenie rys na smachu Imperium Brytyjskiego, "buntów" w Indiach "rewolt" w południowej Afryce i "niepokojów" w Gibraltarze i na Molecie wszystkie brytyjskie dominia i kolonie bez przerwy wysyłają wojska i materiały wojenne do Francji i do Syrii. Transporty te, które są wysyłane także i na statkach polskich płyną całkowicie bezpiecznie. Opinia amerykańskich rzeczoznawców morskich stwierdza, że tym samym jest to dowód całkowitego panowania Anglii na morzu.- 2/ Już cały drugi korpus australijski wraz z oddziałami nowozelandzkimi wylądował w Suezie. Coraz więcej wzmagają się koncentracje wojsk alianckich w Syrii. Obecnie wzmożona została przez kilkadziesiąt tysięcy wojska z wyżej wspomnianych oddziałów. Armia syryjska, która ciągle wisi jak chmura groźna, niemną psuje krwi Niemcom i Bolszewikom.- 3/ Pisma angielskie uchylają nieco zasłony wieloletniego skupienia sił alianckich w Syrii. "The Daily Herald" określa je następująco: a/ ochrona kanału Suezkiego b/ utrzymanie gwarancji udzielonych państwom bałkańskim i Turcji w razie naruszenia ich suwerenności przez Niemcy lub Rzeszę c/ obronę tych państw w razie naruszenia ich terytoriów przez obie wyżej wymienione państwa d/ zabezpieczenie ścieżki żeglownej przez Bliżni Wschód i Bliskony.- 4/ Życielski krążownik przeliczek "Exeter" który stoczył zwycięską walkę z niemieckim pancernikiem "Graff von Spon" przybył do portu w Anglii witany entuzjastycznie przez Anglików. Otworzenie kłosek przez Niemców o ztorekciu tego bohaterkiego krążownika z zatopione. Niemcy niech jeszcze dąstają w skórę od statków przez

nich zatopionych. - 5/Admiralicja brytyjska podaje, że wojenne statki Anglii zatopili w ciągu ubiegłego tygodnia aż siedm łodzi podwodnych niemieckich. Jest to znakomita zepłata za ostatnie pirackie wyczyny niemieckich łodzi podwodnych które bez ostrzeżenia zatopili kilka okrętów neutralnych. - 6/Krażownik angielski "Antilope" który dnia 14 lutego zatopił dwie łodzie podwodne niemieckie należy do mniejszych krażowników angielskich zbudowanych w 1930 r. i posiada 1350 ton /nie sz "Wicher" posiada na 1850 ton. - 7/Jak skuteczna jest obrona statków handlowych aliantów i neutralnych stwierdza dane, że na 8.284 statku konwojowane przez okręty wojenne Anglii tylko 18 statków uległo zatopieniu t.j. 1/4 % ogólnie konwojowanych. - 8/Niemiecka flota handlowa to uwięzione po licznych portach jednostki. Próby przedostania się nie udają się i okręty takie są zgóry skazane na konfiskaty względnie zatopienie. Panujące nad morzami i oceanami Niemcy raz po raz składają dowody swej "władzy". Oto przy zbliżaniu się brytyjskiego krażownika Ajaksów, załoga niemieckiego parawca "Wakama" usiłującego przedrzeć się przez brytyjską blokadę przy brzegach Ameryki poł., czemprędzej zatopila swój statek wraz z cennym ładunkiem. - "Wakama" miał 3000 ton poj. a wiózł ładunek wartości przeszło 6 milionów złotych/naturalnie przedwojennych/. Próbujący ucieczki okręt "Volksburg" o poj. 6000 ton na widok nadciągającego pancernika angielskiego zastała zatopiony z ładunkiem u brzegów Brazylii również przez własną załogę. Prócz tego u brzegów Argentyny zatopili Niemcy jeden ze swych statków uwięzionych tam przez blokadę. "Sternwolder" niemiecki okręt handlowy został storpedowany i spłonął. 9/W dniu 16. II. r.b. w godzinach popoł. angielskie okręty wojenne wysledziły, że brzegami Norwegii przekrada się do Niemiec pomocniczy okręt wojenny "Altmark" a ponieważ "Altmark" pierwszy naruszył prawo międzynarodowe udając się na wody państwa neutralnego jeden ze ścisłaczy angielskich "Cossak" udał się za nim do fiordu "Joelsing" gdzie zbliżywszy się pod osłoną nocy do burty "Altmarka" obezwładnił załogę i zrewidował okręt. Jak się okazało pod pokładem Altmarku znalezione 300 marynarzy angielskich więzionych tam od czasu korsarskich wyczynów Grafa Spee, ukryte działa i karabiny maszynowe. Altmark był tym, który pomagał Grafowi Spee i zabierał marynarzy angielskich z zatopionych przez Grafę Spee okrętów Altmark nie powróci już do Rzeszy. Niemcy starają się wmówić światu, że Anglia pogwałciła prawo międzynarodowe napadając na bezbronny okręt handlowy na wodach neutralnych/czy im kto uwierzy?/ Niewolnicy z Altmarku powrócili w dniu 19. II do Anglii i byli entuzjastycznie witani przez rodaków. Wielu z nich jednak musiano umieścić w szpitalach z powodu chorób i wycieńczenia. - 10/Król angielski Jerzy VI powołał pod broń wszystkich mężczyzn do lat 26. Przybędzie za tym Anglii 250000 nowego żołnierza. Armia brytyjska liczyć będzie 3,5 miliona żołnierzy którzy nie przekroczyli 20. lat życia, a więc nie byli w pełni wykształceni i zdrowie, gdy natomiast Hitler do swej armii powołał mężczyzn do 65 roku życia. Wielu z nich pamięta klęskę pod Verdun i nie wierzy w zwycięstwo. - 11/Zwycięska wojna aliantów rozegra się na pewno nie na ziemi aliantów a na ziemi pruskiej z której pozostaną zgliszczą. Francuskie linie obronne ciągną się nieprzerwanym łańcuchem od Bezylei aż do morza Północnego/kanalu La Manche/. Niema ani jednej szosy lub drogi po stronie nadgranicznej niemieckiej i francuskiej któraby nie była wystawiona na morderczy ogień artylerii i karabinów maszynowych. Linia Maginote to twierdza tak doskonała i uzbrojona nowoczesnie, że o zdobywanie jej nie prędko się Hitler pokusi. --

WIADOMOŚCI RÓŻNE.

1/W związku z zatopieniem przez niemiecką łódź podwodną holenderskiego statku "Burgerbricht" który wiózł zboże do Holandii, prasa holenderska gwałtownie atakuje Niemcy w artykułach pod nagłówkami "Wara od naszych statków", nazywając wyczyny Hitlera zbrodnią. Domaga się rewizji statutów państw neutralnych. Kraje neutralne pisze prasa holenderska muszą wspólnie podjąć skrajną obronę floty handlowej niszczonej bez powodu i ostrzeżenia przez pirackie łodzie Hitlera. - 2/Niemcy wyjaśniają, że zatopili holenderski okręt "Burgerbricht" dlatego, że płynął z zagładą co dla załogi niemieckiej było podejrzane. Wywołało to jeszcze większe oburzenie narodu holenderskiego. - 3/ Z powodu ciągłego zatapiania okrętów handlowych neutralnych prasa skandynawska piętnuje pirackie wyczyny marynarki niemieckiej. Szwecja, Dania, Norwegia i Holandia zamierzają złożyć wspólny protest. Prasa holenderska oświadcza, że czas najwyższy by państwa z grupy Oslo zrewidowały swoje statuty i dały Berlinowi należytą odpowiad. Państwa te zbiorą się w Kopenhadze by powziąć odpowiednie decyzje w sprawie zapowiadzanego zatapiania przez Niemców okrętów neutralnych bez ostrzeżenia i ratowania załóg. - 4/Ambasador Stanów Zjednoczonych w Berlinie żąda wyjaśnienia od rządu hitlerowskiego odnośnie zapowiadzanego niszczenia statków neutralnych bez ostrzeżenia wbrew prawu międzynarodowemu. - 5/Pisma tureckie zajmując się misją wysłannika prezydenta Roosevelta dochodzą do przekonania, że jest bardzo prawdopodobne, iż po stwierdzeniu na miejscu wszelkich faktów lotostw niemieckich, wysłannik ten skłoni Roosevelta do pójscia śladami Wilsona i dorzucenia na szalę miecza amerykańskiego w obronie Europy przed barbarzyństwem niemieckim. - 6/Po sromotnym wydaleniu z Turcji "inżynierów" hitlerowskich wrócono uwagę na innych speców mianowicie sowieckich. Zabrano się i do nich, lecz gdy nekazano im opuścić ziemię turecką cały ich szereg oświadczył, że za żadne skarby nie wróci do siebie i najpokorniej prosi o pozostawienie. Nie od dzisiaj Sowiety przekonują się o tym, że najczerniejsi bolszewicy raz opuściwszy raj bolszewicki, nie chcą wracać do niego. - 7/Pismo rumuńskie "Universal" stwierdza, że w razie agresji na Rumunię, system kanaków króla Karola będzie doskonałą obroną Rumunii przed agresorem, mianowicie kanaki te

biegnące wzdłuż granic wypełni się naftą i zapali, w tym czasie armia rumuńska zdoła się całkowicie zmobilizować.- 8/W Londynie toczą się rokowania rumuńsko-angielskie dotyczące sprawy nafty rumuńskiej. Naturalnie chodzi o odcięcie dowozu jej Niemcom.- 9/ Naczelny wódz Łotwy gen. Barkis przybył do Tallina do naczelnego wodza Estonii gen. Leidonera. W związku z tym sądzi się ogólnie, że Estonia i Łotwa są zdecydowane w razie nowych żądań sowieckich nie ustępować. Będzie to dość trudne, gdyż załogi bolszewickie są już w tych obu krajach.- 10/W Szwecji wykryto przygotowania do rewolty komunistycznej. Bolszewicy pod pozorem Komitetu Studjów utworzyli w całym kraju sieć jacejek finansowanych przez Z.S.R.R., które na dany znak miały wywołać strajki i demonstracje, po których miała nastąpić właściwa rewolucja. Rząd szwedecki w związku z tym przedstawił parlamentowi projekt ustawy przeciwkomunistycznej. W całej Szwecji aresztowano kilkadziesiąt osób.- 11/Szwecja fortyfikują gorączkowo granice i zakupuje ogromne ilości broni i amunicji. Misja szwedzka podpisała w Ameryce umowę o dostawę 140 samolotów najnowszego typu.- 12/Rząd belgijski powołał pod broń dwa dalsze roczniki żołnierzy.- 13/Dla zabezpieczenia granic Węgry powołał pod broń również dwa roczniki żołnierzy.- 14/W Ameryce wyprodukowano nowy typ bombowca XB24. Przeszedł on wszelkie oczekiwania. Przy 4 motorach o mocy 1200 kmch. osiąga prędkość 500 kmh. na godzinę i ma zasięg 5 tysięcy kilometrów, a przytym potrafi zabrać 4 tony bomb.- 15/Zaufani przyjaciele" Rosja i Niemcy tak sobie wierzą, ufają i tak się kochają wzajemnie, że z największym pośpiechem budują fortyfikacje i umocnienia zwrócone przeciw sobie.-

W i a d o m o ś c i z F i n l a n d j i i o F i n a n c h .

1/ Od początku wojny nie zanotowano w Finlandji na linii Manerheima tak gwałtownych ataków jak w dniu 12 lutego. Tysiące sowieckich żołnierzy popieranych przez setki czołgów i samolotów usiłowało przerwać linie fińskie. Wszyscy gnani są oczywiście rozkazami Woroszyłowa drżącego o swą reputację. Po przybyciu posiłków armia sowiecka na samym przesmyku Karelskim liczy 300 000 ludzi a więc więcej niż cała armia fińska. Imo to wszystkie skati odpadła. W najbliższym czasie Finlandja otrzyma od Włoch 700 samolotów.- 2/ 14. Lut. Na całym froncie fińskim trwa w całej pełni niesłychanie silna ofensywa sowiecka. Około 400 000 Rosjan przy popierciu ty sięcy czołgów i samolotów usiły przerwać front fiński. Po długotrwałym ostrzeliwaniu artyleryjskim, bombardowaniu z samolotów i na skutek olbrzymiej przewagi odnieśli Rosjanie w okolicy Suomi niewielkie sukcesy zajmując kilka wysuniętych na przedpolu linii Manerheima placówek. Finowie mają jeszcze do obrony 16 kilometrów pas linii Manerheima /szerokości/. Jak gwałtownym jest przebieg walk świadczy to, że przy zdobyciu wyżej wymienionych placówek stracono 17 samolotów sowieckich, rozbito 30 czołgów, zaś straty w ludziach po stronie sowieckiej semi Rosjanie obliczają na kilka tysięcy. Bolszewicy używają w walkach z Finami gazów trujących i kul dum, dum.- 3/ Minister spraw zagranicznych Finlandji przyjął na audiencji posła francuskiego. Omawiano sprawę wysyłek broni do Finlandji.- 4/ Jak donoszą Göteborgu /Szwecja/ 171 amerykańskich i 39 Duńczyków przybyło tutaj w drodze do Finlandji.- 4/ Prezydent Finlandji Kalio oświadczył, że niema mowy o kompromisie i że armia fińska będzie się broniła do ostatniego żołnierza pomimo że na jednego Finna wypada 50 bolszewików.- 5/ 17 lut. Na wschód od jeziora Ladoga prz prowadzili Finowie kontrofensywę rozbijając 18 dywizję wojsk bolszewickich. Kilnaście tysięcy zabitych i wziętych do niewoli. Zdybyto 18 czołgów i moc karabinów maszynowych i innej broni. 164 dywizje sowieckie zostały odcięte ten Sam los spotkał i 54 dywizję bolszewicką. Operacjami dowodził sam marszałek Manerheim.- 6/ Jak się okazuje w wojnie w Finlandji tak materiały wojenny rosyjski jak i sposób dostawy stoja poniżej w wszelkiej krytyki. Rosyjskie czołgi potrzebują isć tylko po dobrych drogach, wolno i ostrożnie, broń Boże pod górę lub ostro w dół, a najlepiej czują się gdy spokojnie idą w magazynach.

W i a d o m o ś c i z N i e m i e c i o N i e m c a c h .

1/ Niemcy już przegrały wojnę! Tak głosi prasa amerykańska na podstawie opinii atache amerykańskich znajdujących się w Europie. Lotnictwo aliantów góruje nad przeciwnikiem Niemcom brak benzyny i smarów. Pomiedzy niemieckim sztabem głównym i oficerami zarysowują się coraz większe nieporozumienia co doprowadzi do dezorganizacji armii.- 2/ Prasa szwajcarska rozpisuje si obszernie o okrucieństwach w Polsce, przyczem dodaje, że Niemcy których Rzesza osiedliła w Polsce muszą paść pierwsi ofiarą, posunąć hitlerów. Okrucieństwa popełniane w Polsce wezwą w chwili stosownej odwet o jakim się Niemcom nie śni.- 3/ Hitlerowcy raz po raz zdumiewają świat swymi rowchacjami. Ich propaganda pracuje sprężysto wzdajnie i zgodnie. Pocziwy Goebels wraz z towarzyszymi poca się i oto rezultaty. Przed kilku dniami radiostacja hamburska oświadczyła, że fałszem jest to co mówią Angliacy jakoby Niemcy pragnęły odebrać Wielkiej Brytanii dawne kolonie niemieckie, Afrykę połudn., Gibraltaru, Maltę i t.d., jestta wierutny fałsz. Mówi spicker mający na celu podburzenie Anglików przeciwko pokojowym Niemcom. Widocznie sądząc, że to pocziwym Tommy wystarczy tegoż samego dnia z Manerheimem w włoskim języku niedali propagandową audycję dla milicji faszystowskiej w której oświadczyli, że celem Niemiec jest wyswobodzenie świata od tyranii sowieckiej krzywdy kolonialnej oddanie gibraltaru Hiszpanii

Malty maltańczykom, Bretanii bretańczykom, Suedanu sudańczykom, Afryki poł.-af-
 kkańczykom i. t. d. Niema to jak niemiecka systematyczność, prawdomówność i kon-
 skwencji zapomnieli tylko dodać Polskę Polakom, Czechy Czechom i Austrię Au-
 -riskom. - 4/W dniu 11 lutego Niemcy podpisały umowę handlową z Sowietami. Umowa
 ta jest przewidziana jako projekt wymiany gospodarczej. Od projektu do wykonania
 daleko. Pismo angielskie "Manchester Guardian" wykazuje gospodarczą słabość Rosji
 i niemożliwość zaopatrzenia Niemiec n.p. W październiku r. ub. Rosja miała dost-
 czyć Niemcom milion ton zboża, lecz już wkrótce potem mówiono tylko o paszy, a
 dziś wogóle nie słychać o żadnych dostawach. Czego zaś Rosja sama potrzebu-
 na to wskazuje umowa handlowa sowiecko-bułgarska, która przewiduje między inn-
 midostawy nie rogowcizny i zboża do Rosji. Tymczasem hitlerowcy chcą pokazać Niem-
 com rzekome usługi Sowietów, na towarach zrabowanych u nas i w Czechach lub prz-
 wiozionych z Rumunii nakleją sowieckie etykiety, aby pokazać, że "coś" przecie
 się robi. - 5/ W tyłży w Prusach wschodnich doszło do poważnych zaburzeń na-
 tle braku węgla. Tłum kobiet zebranych pod ratuszem zgodnie wykrzykiwał "nasi me-
 żowie są na francie a my zato marzniemy i głodujemy na tyłżach" demonstracja trwa-
 ła kilka godzin. Wszystki węgiel wydobywany z rzeszy idzie natychmiast do fabryk
 broni za ledwie drobna część dociera do pieców zmierzniętej ludności. Czujemy to
 własnej skórze, n.p. w Warszawie cena węgla w handlu prywatnym doszła do 1.000
 jednego tysiąca złotych za tonę. - 6/ Generalny pełnomocnik rzeszy do spraw
 gospodarczych marszałek Goering wygłosił do chłopów niemieckich płaczącą mo-
 wę zapowiadając, że przyjdą niebawem ciężkie bardzo czasy. Zaklinał na wszystkie
 chłopów by podwoili i potroili wysiłki na swych warsztach pracy, obiecując im
 pomocy miliony rak roboczych z Polski, Czech i Moraw. Przyznał się, że w Niemczech
 panuje niezadowolenie z powodu braku żywności. W mowie tej powtórzył Goering 14
 razy "nie skapitulujemy". - Należy przypomnieć, że w czasie wojny światowej cesarz
 Wilhelm powtarzał 772 razy "pewni jesteśmy zwycięstwa" a jednak skończyło się
 klęską. - 7/Sady niemieckie wydały szereg wyroków za utrzymywanie stosunków
 z jeńcami polskimi. Władznie gorzej ognia boją się by przypadkiem ktoś z pod-
 danych trzeciej rzeszy nie dowiedzieli si, prawdy o nich. - 8/Niemcy to syrena
 śpiwająca tylko o pokoju zaproponowały Rumunii gwarancję granic z Rosją na
 lat dziesięć z Węgrami na lat pięć, a w zamian zato żądają neutralności bez wzglę-
 du na to co się zdarzy i natychmiastowej demobilizacji. To istotnie zdarze się
 wskazywać co to miałoby się zdarzyć. Prócz tego żądają nowego traktatu handlowe-
 go. Rumunia niedługo bo 25.II. przeprowadzi robotniczą z Włochami. - 9/Niemcy sto-
 sują coraz bardziej brutalne metody walki na morzu, goniąc resztami swojej floty
 wojennej. Ostatnio rząd rzeszy zapowiedział, że napotkane okręty będą zatapia-
 bez ostrzeżenia i ratowania załogi, storodowanych jednostek. Prasa amerykańska
 z oburzeniem stwierdza, że na tak brutalne postępowanie mogą się zdobyć tylko
 Niemcy. Nie pozostaje aljantom wobec powyższego nic innego, jak tylko stosować
 ta sama metodę wobec hitlerowców. - 10/Radio niemieckie ogłosiło zarządzenie
 władz o obowiązku zwrotu wszystkich kartek i poświadczeń na utrzymywanie bo-
 zyny. a wykroczenia zapowiedziano wysokie kary. Złe jest zbenzyna w Niemczech
 a będzie jeszcze gorzej. - 11/Liczne oddziały wojsk rosyjskich rozmieszczono o-
 statnio na nowej granicy niemiecko-rosyjskiej, Bolszewicy czerwoni nie ufają b-
 szewikom brunatnym i nie zapominają, co hitler napisał o nich w "Mein Kampf" i
 dlatego umacniają granicę. - 12/Ostawił Goebbels minister propagandy t.j.
 kłamstw i obłądy hitlerowskiej twierdząc, że honorem dla Niemców jest chodze-
 nie w dziurawej i katanej odzioży, sam wzbogacony kupił sobie w okolicy Ber-
 lina wspaniałą posiadłość. Na pewno wzdowi ziomkom i światu, że to dla rozszerze-
 nia "Lebensraumu" obszaru życiowego Niemiec.

"GRUNT to FORSA". - Marszałek Goering jak się okazuje jest oprócz straż-
 tega i dobrym kupcem. I tak w czasie kiedy Niemcy wysyłali na pomoc generało-
 wi Franco swych ochotników, pan Goering sprzedał czerwonym hiszpanom 300.000
 karabinów po 7 funtów szterlingów za sztukę. pośredniczył w tym interesie zau-
 fany jego agent-czerwoni hiszpanie nie mało nastrzelali Niemców z broni im do-
 starczonej przez ich wielkiego ziomka Goeringa-później Goering przeczucił się
 na Chiny-pekt przyjaźni z Japonią swą drogą a interes swoją więc Chińczykom
 znowu Goering sprzedał karabiny. Dały mu te dwie małe transakcje 140.000 funtów
 szterlingów. Co znaczy wobec tego i trądnego zysku kilka tysięcy zabitych braci
 Niemców. Błachostka-grunt to forsa, nawet idąc po trupach braci.

Polacy! czy wiecie, że każdy dzień zbliża nas do upragnionego
 celu? Cel nasz jest jeden. Wszyscy bez różnicy zdań i klasy winniśmy do niego
 go dążyć

Polska Niepodległa!

Polska Sprawiedliwa!

Polska Potężna i Wielka!

Od pewnego czasu, w szacownym megafonie hitlerowskiej chwały, "Gońcu Krakowskim" umieszczane są feljetyony pod tytułem "Z dnia na dzień". Tytuł i treść są tak skomponowane jakgdyby to wolna wola i nieprzymuszona chęć p.p. redaktorów w nich się objawiała. Ale w słowo - w słowo to samo piszą: Nowy Kurier Warszawski, Kurier Częstochowski i inne megafoniki Goebelsa, gazety wychodzące w Polsce i pseudo-polskie.

W każdym z tych feljetonów ostatni urywek z nowego wiersza zatrzyma się od słów: "My Polacy daliśmy się Anglii zaprząć, nabrać, oszukać, naciągnąć, podejść, zwieść, obekamucić i t.d./do wyboru/, i oto ona niegodziwa złośliwie, umyślnie, potwornie, celowo, zdradliwie i t.d./do wyboru/ nie przyszła nam z pomocą.

Zestaniemy się chwilę: Jakto nie przyszła nam z pomocą? "Wypowiedziała przecież Niemcom wojnę, podczas gdy nie uczyniła tego w sprawie Austrii i Czech, gromadzi ludzi, zapasy, buduje tysiące samolotów, teści niemieckie łodzie podwodne i t.d., i t.d. Jakto nie przyszła nam z pomocą?

Odpowie nam na to szacowny autor "Z dnia na dzień". - Anglia nas zdradziła, zawiódła i t.d./znów do wyboru/ i nawet w sprawach pomocy amerykańskiej dla ludności, tej biednej z winy naszych "panów z rządu" i jej, to jest Anglii, przosładuje.

My jednak wiemy dobrze, że kilkanaście statków amerykańskich nadeszło i że nie jeszcze mimo to nie otrzymaliśmy. Całą pomoc zagarnęli Niemcy i to jest właśnie powodem wstrzymania przez Anglię dalszych transportów.

I tu wyłazi szydło z worka, autor chce w nas Polakach podkopać wiarę w Anglików i dlatego udaje Polaka i pisze "My Polacy", że to niby my, ktoś z nas, pisze te feljetyony. I taki cymbak myśli, że my Polacy mu uwierzmy. Toż z pod tego baranka wilez postać wyłazi, toż z pod tego pseudo polaka szwab zacięty z karkunkreuzem wyłazi. Tacy polacy nie długo będą jak "psi do księżycy" wylinałaskę zabrania ich przez wiejących do Reichu Niemców i o dziwo, uczynią to w najczystszej niemieczyźnie, bo są Niemcami i nimi pozostaną a my uwolnieni od ich obecności nareszcie odetchniemy pełną pierśią - My Polacy!

